
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 108/2025

SEDUTA DEL 31/07/2025

OGGETTO: FESTA DI FINE PROGETTO "GYMESTATE 2025" GIOVEDI' 28 AGOSTO 
2025  NEL  CENTRO  POLISPORTIVO  LUIGI  RUSSO.  AUTORIZZAZIONE  ALLA 
ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  DILETTANTISTICA  CENTRO  GINNASTICA  PORTO 
AZZURRO.

L’anno 2025 il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 19:57 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI  Presente

           
MARCELLO TOVOLI  Presente

           
MARCO ELVIO MATACERA  Presente

           
DANIELA GALLETTI  Presente

           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 1, Gisella Guelfi.

Assiste  il  SEGRETARIO  COMUNALE  Dr.  MATTEO  D'AMBROSIO,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si dà atto della intervenuta autorizzazione della reggenza a scavalco del Dott. Matteo D’Ambrosio,  
di  cui  alla  nota  prot.  n.  144550 del  25/07/2025,  rilasciata  dall’Albo  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali – Sezione regionale Toscana – Prefettura di Firenze.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta in data 30 luglio 2025 del Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Centro Ginnastica di Porto Azzurro”, Sig.ra Sara Battacone, protocollata dagli uffici comunali in 
data 30/07/2025 al n. 7372, finalizzata ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della “Festa di 
fine di fine progetto GymEstate 2025” da tenersi il giorno 28 agosto 2025 all’interno del Centro 
Polisportivo Luigi Russo;

DATO ATTO  che  l’Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Centro  Ginnastica  di  Porto  Azzurro 
annovera tra gli iscritti circa 200 atleti Elbani di varie età;

RITENUTO che la richiesta presentata dalla A.S.D. C.G.P.A. è rispondente non solo ad un obiettivo 
di promozione dello sport a livello territoriale, ma riveste anche un profilo di aggregazione sociale e 
giovanile;

RITENUTO  pertanto  opportuno  di  accogliere  la  suddetta  richiesta  e  di  consentire  all’A.S.D. 
“Centro Ginnastica Porto Azzurro” lo svolgimento della “Festa di fine progetto GymEstate 2025” 
che si terrà nel Centro Polisportivo Luigi Russo il giorno 28 agosto 2025, senza la presenza del 
pubblico;

VISTO l’art. 5, comma 2, Regolamento sull’utilizzo degli Impianti Sportivi di cui alla deliberazione 
di  consiglio  comunale  n.73  del  30.09.2014  a  tenore  del  quale  “L'ammissione  all'utilizzo  degli  
impianti ed attrezzature viene disposta, previo parere della Giunta Comunale, dal Responsabile del  
Servizio,  secondo  l'ordine  di  presentazione  fino  ad  esaurimento  delle  possibilità  nell'ambito  
dell'orario riservato a questo tipo di attività.”;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL e successive modificazioni;

VISTI i pareri di competenza del Responsabile Area Amministrativa, del Responsabile Area Tecnica 
LLPP e del Responsabile Area di Vigilanza, in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile Area 
Economico/Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, riportati in allegato al presente atto;

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso e che qui integralmente si richiama

DI  ESPRIMERE  parere  favorevole  allo  svolgimento  della  “Festa  di  fine  progetto  GymEstate 
2025”  organizzata  dall’A.S.D.  “Centro  Ginnastica  Porto  Azzurro”  che  si  terrà  nel  Centro 
Polisportivo Luigi Russo il giorno 28 agosto 2025;

DI DARE ATTO che ai fini dell’utilizzo del Centro l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Centro 
Ginnastica Porto Azzurro dovrà ottemperare al pagamento della tariffa prevista per l’uso del Centro 
Polisportivo “L. Russo”, secondo quanto disposto dalla deliberazione di Consiglio Comunale n.  17 
del 27/03/2025;



DI DARE ATTO che l’ASD “Centro Ginnastica Porto Azzurro” si assume ogni responsabilità nel 
periodo di permanenza all’interno dei locali del Centro polisportivo “L.Russo”;

DI DARE mandato ai Responsabili  di Area, a vario titolio competenti,  a compiere tutti  gli  atti 
consequenziali;
 
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
n. 267/2000 T.U.E.L.;

e con separata votazione unanime, delibera
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.
   

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. MATTEO D'AMBROSIO


	Provincia di Livorno

